[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
        Заседание № 3

                     9 ноября 2020 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 22 чел., отсутствуют 7 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 24.08.2020 г.

Докладчик:  секретарь МВК Елена Владимировна Безрученкова

2.О создании условий для приема граждан по месту жительства в участковых пунктах полиции Вольского муниципального района.

Докладчик: Начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (заместитель председателя Комиссии), подполковник полиции Мартынов Евгений Васильевич (по согласованию)
Содокладчик: председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович

3. О профилактике проявлений ксенофобии и конфликтов на национальной почве в молодежной среде.
Докладчик: Начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (заместитель председателя Комиссии), подполковник полиции Мартынов Евгений Васильевич (по согласованию)
Содокладчики: начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина Валентина Васильевна, и.о. начальник управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонин Александр Николаевич, начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Кожевникова Татьяна Николаевна

Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Безрученкова Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 24.08.2020 года.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию секретаря МВК Безрученковой Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 24.08.2020 года.

2) Заместителю главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Щировой Н.Н. обеспечить комиссионные выездные проверки вовлечения несовершеннолетних, в том числе состоящих на соответствующем профилактическом учете в досуговую деятельность, кружки по интересам, внеурочную работу и спортивные секции.
 Срок исполнения: постоянно,  информацию об исполнении направлять в адрес Главы Вольского муниципального района еженедельно, в пятницу до 17.00.

Вопрос № 2
Выступили представитель МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Тихонов М.В.,  председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района Лабутин В.В. с докладами о создании условий для приема граждан по месту жительства в участковых пунктах полиции Вольского муниципального района.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию представителя МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Тихонова М.В.,  председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района Лабутина В.В. о создании условий для приема граждан по месту жительства в участковых пунктах полиции Вольского муниципального района.

2) Председателю комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района Лабутину В.В. завершить мероприятия по капитальному ремонту помещений, предназначенных для участковых пунктов полиции МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области, находящихся в муниципальной собственности по адресу: ул. Ленина, 240 (УПП № 3) и ул. Звездная, 3 А (УПП № 4).
Срок исполнения: доложить до 13.11.2020 г.
3) Заместителю главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и инвестиционной деятельности Бондаренко Л.В. совместно с начальником финансового управления администрации Вольского муниципального района Харчиковым Д.А. предусмотреть в муниципальной программе «Об участии в профилактике правонарушений на территории Вольского муниципального района Саратовской области в 2021-2023 г.г.» финансирование мероприятия «Проведение капитального ремонта вновь образованного помещения, расположенного по адресу ул. Революционная, д. 46 А, предназначенного для участкового пункта полиции МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области» в 2021 г.

Срок исполнения: до конца 2020 г.
Вопрос № 3

Выступили с докладами представитель МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Тихонов М.В.,  начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина В.В., и.о. начальник управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонин А.Н., и.о. начальника отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Мороз М.Ю. о профилактике проявлений ксенофобии и конфликтов на национальной почве в молодежной среде.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию представителя МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Тихонова М.В., начальника управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной В.В., и.о. начальник управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонина А.Н., и.о. начальника отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Мороз М.Ю. о профилактике проявлений ксенофобии и конфликтов на национальной почве в молодежной среде.

2) Начальнику управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной В.В., и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонину А.Н., директору ГАПОУ СО «Вольский медицинский колледж им. З.И. Маресевой» Матвеевой Н.Ю., директору ГАПОУ СО «Вольский технологический колледж» Медведевой С.А., директору ГПОУ «Саратовский областной колледж искусств» филиал в г. Вольске» Кузнецовой Н.Н., директору ГОУ СО «Вольский педагогический колледж им. Ф.И. Панферова» Фроловой С.В., заведующей Вольским филиалом ГАПОУ СО «Базарнокарабулакский техникум агробизнеса» Николаевой Г.Г.:
- продолжить профилактические мероприятия среди детей и подростков, направленные на недопущение распространения деятельности неформальных молодежных групп и объединений, воспитания толерантного сознания среди несовершеннолетних.
Срок исполнения: постоянно, информацию об исполнении направлять в адрес председателя МВК ежеквартально, до 10 числа месяца.
- обеспечить взаимодействие с молодежными лидерами по вопросам профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних на национальной почве.

Срок исполнения: постоянно, информацию об исполнении направлять в адрес председателя МВК ежеквартально, до 10 числа месяца.
3) Начальнику МО МВД РФ «Вольский Саратовской области Мартынову Е.В. совместно с и.о. начальника отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Мороз М.Ю.:

- обеспечить постоянный мониторинг ситуации, связанной с ксенофобией и нетерпимостью в молодежной среде, активностью радикально-националистических групп и недопущению вовлечения молодежного контингента в конфликты на национальной почве.
Срок исполнения: постоянно,  информацию об исполнении направлять в адрес Главы района ежемесячно.

4) И.о. начальника отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Мороз М.Ю.:

- организовать встречу руководителей национальных диаспор, командования Вольского военного института материального обеспечения по вопросу разъяснительной работы среди молодежи и воспитанников института по профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов, ксенофобии, недопущения экстремизма.
- разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области  № 3 от 9.11.2020 года в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф» в разделе «Работа общественных советов и комиссий».

Срок исполнения- до 13.11.2020 г.
Информацию о ходе реализации мероприятий направлять в адрес Главы Вольского муниципального района (электронная почта: zt2009@yandex.ru; факс 70436) в соответствии с заявленными сроками.
Глава Вольского
муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                                   В.Г. Матвеев
секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-04-36